
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

128 Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 10 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCXXXVII

ld :0047DF FCFC2205AC 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICÍPAL DE TAMBORIL DO PIAUI- PI 
Gabinete do Prefeito 

DECRETO N" 56 DE 31 DE DEZEMBRO DE 2022 

Abre Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento­
Programa vigente, no valor de R$ 500,00 (Quinhentos reais), 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAUI, Estado do Piauí. no uso 
de suas atribuições legais, Art li, li, da Lei nº 199, de 13 de Dezembro de 2021. e no art. 53, da 
Lei 193 de 17 de julho de 2021. 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica aberto Crédito Suplementar no Orçamento-Programa vigente, no 
montante de R$ S00,00 (Quinhentos), para reforço das dotações conforme discrimidado abaixo. 

06.02.08.244.0009.2035 Concesdo de Beneffclos Eventnals 

3.3.90.32 Material de Distnbuicão Gratuita S00.00 

661 
Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais 
de Assistência 

TOTAL 500.00 

Art. 2° - As despesas relacionadas no artigo anterior serão cobertas com recursos 
provenientes de excesso de arrecadação, oriundo da Transferência de Recursos dos Fundos 
Estaduais de Assistência 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na 
data de sua assinatura. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL DO PIAUJ- PI, em 31 
de Dezembro de 2022. 

ANA. DELCIDES FIGUEIREDO GUEDES 
Prefdto Munklpol 

ld:167C3782D4C211CS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAUf CNPJ nº 
01.616.855/0001-04 - pmtamboril@gmail.com Praça do Mercado, 56, Centro, 
Tamboril do Piauí-PI -

~~ CEP 64.893-000 

AVISO LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 001/2023 

O Pregoeiro da Prefeitura de TAMBORIL DO PIAUI - PI, torna público, para o 
conhecimento de todos os interessados que o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023, 
com critério de julgamento MENOR PREÇO, ADJUDICAÇÃO GLOBAL, que tem como 
objeto Contratação de empresa do ramo de Hospedagem para Prestação de Serviços 
parcelado de hospedagem e alimentação para atender pessoas reconhecidamente­
carentes em tratamento de saúde inclusive seus acompanhantes na cidade Teresina 
PI. de responsabilidade da Secretaria de Saúde de Tamboril do Piauí - PI , conforme 
especificações técnicas constantes no Termo de Referência Anexo I do Edital. Esta 
licitação está de acordo a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, 
de 20 de setembro de 2019, e subsidiariamente à Lei Nº 8.666/93 e suas alterações, no 
que couber. O Edital será publicado na Plataforma www.comprasbr.com - "Acesso 
Identificado", Portal de Licitações, com data de ABERTURA: INICIO 
RECEBIMENTO/CADASTRO DAS PROPOSTAS: A partir do dia 11 de Janeiro de 2023 
às 14:00h (Quatorze horas). TÉRMINO CADASTRO E ANÁLISE DAS PROPOSTAS: 
Dia 23 de Janeiro de 2023 às 08:00h (Oito horas). INÍCIO DA SESSÃO DISPUTA DE 
PREÇOS: Dia 23 de Janeiro de 2023 às 08:30h (Oito horas e trinta minutos). 
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF) , LOCAL: ENDEREÇO 
ELETRÔNICO/LOCAL: www.comprasbr.com "A cesso Identificado", Portal de 
Licitações. O EDITAL E SEUS ANEXOS estarão à disposição dos interessados na sede 
da Prefeitu ra , na plataforma e letrónica BLL - bllcompras.o rg .br, no site do TCE/Pl 
www.tce.pi .qov.br licitações WEB, solicita r através do e-mail: 
pmtamboril2020@gmail.com TEL: 89-98105-1120. 

Tamboril do Piauí - PI , 09 de Janeiro de 2023. 

ANA DELCIDES FIGUEIREDO GUEDES 
Prefeita Municipal 

GENERTOM DE SOUSA SANTOS 
Pregoei ro Oficial/Condutor do Pregão 

ld: 13B5AC9219AE l 1C7 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAUf CNPJ nº 
01 .616.855/0001-04 - pmtamboril@gmail.com Praça do Mercado, 56, Centro, 
Tamboril do Piauí-PI -
CEP 64.893-000 

AVISO LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023 

O Pregoeiro da Prefeitura de TAMBORIL DO PIAUI - PI, torna público, para o 
conhecimento de todos os interessados que o PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
0 19/2022, com critério de julgamento MENOR PREÇO, ADJUDICAÇÃO POR ITEM, que 
tem como objeto Contratação de empresa para aquisição parcelada e sob demanda de 
Equipamentos de Pontos Eletrônicos, para atender demanda da Prefeitura e Secretarias 
Municipais de Tamboril do Piauf PI , conforme especificações técnicas constantes no 
Termo de Referência Anexo Ido Edital. Esta licitação está de acordo a Lei nº 10.520, de 
17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, e 
subsidiariamente à Lei Nº 8 .666/93 e suas alterações, no que couber. O Edita l será 
publicado na Plataforma www.comprasbr.com - "Acesso Identificado", Portal de 
Licitações, com data de ABERTURA: INICIO RECEBIMENTO/CADASTRO DAS 
PROPOSTAS: A partir do dia 11 de Janeiro de 2023 às 15:00h (Quinze horas). 
TÉRMINO CADASTRO E ANÁLISE DAS PROPOSTAS: Dia 23 de Janei ro de 2023 às 
09:00h (Nove horas). INICIO DA SESSÃO DISPUTA DE PREÇOS: Dia 23 de Janeiro 
de 2023 às 10:00h (Dez horas). REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF). 
LOCAL: ENDEREÇO ELETRÔNICO/LOCAL: www.comprasbr.com "Acesso 
Identificado", Portal de Licitações. O EDITAL E SEUS ANEXOS estarão à disposição 
dos interessados na sede da Prefeitura , na plataforma eletrônica PORTAL DE 
LICITAÇÕES www.comprasbr.com, no site do TCE/PI www.tce.pi.qov.br licitações WEB , 
solicitar através do e-mail : pmtambori l2020@gmail.com TEL: 89-98105-1120. 

Tamboril do Piauí - PI, 09 de Janeiro de 2023. 

ANA DELCIDES FIGUEIREDO GUEDES 
Prefeita Municipal 

GENERTOM DE SOUSA SANTOS 
Pregoeiro Oficial/Condutor do Pregão 

ld:OF8BDC29011011CA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAUf CNPJ nº 
01 .616.855/0001 -04 - pmtamboril@gmail.com Praça do Mercado, 56, Centro, 
Tamboril do Piauí-PI -
CEP 64.893-000 

AVISO LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023 

o Pregoeiro da Prefeitura de TAMBORIL DO PIAUI - PI, torna público, para o 
conhecimento de todos os interessados que o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023, 
com critério de julgamento MENOR PREÇO, ADJUDICAÇÃO POR LOTE/GRUPO, que 
tem como objeto Contratação de empresa para aquisição parcelada e sob demanda de 
BRINQUEDOS EDUCATIVOS, para atender demanda junto à Secretaria Municipal de 
Educação de Tamboril do Piauí - PI , conforme especificações técnicas constantes no 
Termo de Referência Anexo Ido Edital. Esta licitação está de acordo a Lei nº 10.520, de 
17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 e 
subsidiariamente à Lei Nº 8.666/93 e suas alterações, no que couber. O Edital s~rá 
publicado na Plataforma www.com prasbr.com "Acesso Identificado", Portal de 
Licitações, com data de ABERTURA: INICIO RECEBIMENTO/CADASTRO DAS 
PROPOSTAS: A partir do d ia 11 de Janeiro de 2023 às 17:00h (Dezessete horas). 
TÉRMINO CADASTRO E ANÁLISE DAS PROPOSTAS: Dia 23 de Janeiro de 2023 às 
10:30h (Dez horas e trinta m inutos). INÍCIO DA SESSÃO DISPUTA DE PREÇOS: Dia 
23 de Janeiro de 2023 às 11 :30h (Onze horas e trinta minutos). REFERÊNCIA DE 
TEMPO: horário de Brasília (DF). LOCAL: ENDEREÇO ELETRÔNICO/LOCAL: 
www.comprasbr.com - "Acesso Identificado", Portal de Licitações. O EDITAL E SEUS 
ANEXOS estarão à disposição dos interessados na sede da Prefeitura, na plataforma 
e letrônica PORTAL DE LICITAÇÕES - www.comprasbr.com, no site do TCE/PI 
www.tce .pi.gov.br licitações WEB, solicitar através do e-mai l: 
pmtamboril2020@gmai l.com TEL: 89-98105-1120. 

Tamboril do Piauí - PI , 09 de Janeiro de 2023. 

ANA DELCIDES FIGUEIREDO GUEDES 
Prefeita Municipal 

GENERTOM DE SOUSA SANTOS 
Pregoeiro Oficial/Condutor do Pregão 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


